UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NỒNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNN-TCCB

V/v đăng ký thi đua năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 31 tháng 3 năm 2023

                        Kính gửi:

         - UBND tỉnh Cao Bằng;

         - Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh Cao Bằng .

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP, ngày 31 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 08/2018/QĐ-UBND, ngày 02 tháng 3 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Quy chế thi đua,

khen thưởng tỉnh Cao Bằng;

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND, ngày 18/02/2023 của UBND; Kế

hoạch số 124/KH-UBND, ngày 18/01/2023 của UBND tỉnh; Kế hoạch   số

251/KH-SNN, ngày 10/02/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT1;

Thực hiện Nghị quyết Hội nghị công chức, viên chức ngày 31/12/2022 của

Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Cao Bằng;

Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Cao Bằng đăng ký thi đua thực hiện hoàn

thành xuất sắc nhiệm vụ được giao năm 2023 với các chỉ tiêu thi đua và danh

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng như sau:

1. Các chỉ tiêu thi đua

- Quyết tâm phấn đấu thi đua hoàn thành, hoàn thành vượt mức theo

chương  trình, kế hoạch công tác đảm bảo hiệu quả, chất lượng, tập trung hoàn

thành 06 chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội gồm:

+ Tổng sản phẩm ngành nông lâm ngư nghiệp (GRDP) tăng 3,1 %.

+ Giá trị sản phẩm trồng trọt, nuôi trồng thủy sản trên 1 đơn vị diện tích (ha)

đạt trên 46 triệu đồng.

+ Tăng thêm tối thiểu 05 xã đạt từ 17 - 18 tiêu chí nông thôn mới.

+ Tỷ lệ che phủ rừng 57,83%.

+ Phấn đấu đạt trên 93% dân cư nông thôn được dùng nước hợp vệ sinh.

+ Số hộ chăn nuôi đưa gia súc ra khỏi gầm sàn nhà tăng thêm 1.909 hộ.

1 Chỉ thị số 01/CT-UBND, tỉnh ngày 18/02/203 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về phát động phong trào thi

đua năm 2023; Kế hoạch số 124/KH-UBND, ngày 18/01/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác thi đua, khen

thưởng (TĐKT) năm 2023; Kế hoạch số 250/KH-SCT, ngày 16/02/2023 của Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng về

thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2023.

2

2

+ 100% cơ quan đơn vị thuộc và trực thuộc Sở hoàn thành tốt nhiệm vụ trở

lên.

- Đảng bộ và các tổ chức đoàn thể hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

- Cơ quan đạt tiêu chuẩn cơ quan văn hóa và an toàn về an ninh, trật tự

2023.

2. Đăng ký các danh hiệu thi đua năm 2023

2.1. Tập thể

- Tập thể Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Cao Bằng phấn

đấu được tặng Bằng khen của           Chủ tịch UBND tỉnh.

- 100% phòng, đơn vị trực thuộc đạt danh hiệu "Tập thể Lao động

tiên tiến".

-  25% đơn vị đạt danh hiệu "Tập thể lao động xuất sắc".

2.2. Cá nhân

- Phấn đấu 70% công chức, viên chức và người lao động đạt danh hiệu

"Lao  động tiên tiến" trở lên2, trong đó, 10 cá nhân đạt danh hiệu "Chiến sĩ thi

đua cơ sở".

Trên đây là đăng ký thi đua thực hiện hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công

tác năm 2023 của tập thể, cá nhân Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Cao Bằng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Khối thi đua II (BQL CCT Giao thông);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thái Hà

2 280 cá nhân đạt danh hiệu Lao động tiên tiến.

		2023-03-31T11:43:50+0700

		2023-03-31T12:00:00+0700

		2023-03-31T12:00:00+0700